PAGE

19.01.2017г. №181
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЙСК»
В соответствии со ст. 7,35,44 Федерального закона от 09.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума муниципального образования «Майск»

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Майск» следующие изменения и дополнения:
1.1 Статья 6. Вопросы местного значения Поселения

1.1.1 часть 2 исключить
1.2 Статья 7. Права органов местного самоуправления Поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения

1.2.1 часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации.

1.3 Статья 29. Депутат Думы Поселения, гарантии и права при осуществлении полномочий депутата

1.3.1 в части 19.1 слова «Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ  «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» исключить.

1.4 Статья 34. Гарантии деятельности Главы Поселения

1.4.1 пункт 9 части 4 изложить в следующей редакции:

9) единовременная выплата Главе, достигшему пенсионного возраста  или потерявшему трудоспособность, в связи с прекращением его полномочий ( в том числе досрочно).

Указанная выплата не может быть установлена в случае прекращения полномочий указанного лица по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3,6-9 части 6, частью 7.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ  «О государственной регистрации Уставов  муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Майск» на государственную регистрацию в Управление  Министерства юстиции Российской федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе муниципального образования «Майск» опубликовать муниципальный правовой акт «О внесении изменений  в Устав муниципального образования «Майск» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта муниципального образования «Майск» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования.
Глава муниципального образования «Майск»

А.И.Серебренников

Председатель Думы муниципального образования «Майск»

А.И.Серебренников